
Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

29.10.2024 № 289- П
с. Подгорное

О внесении изменений в приказ Управления 
образования Администрации Чаинского района 
от 29.12.2023 № 397-П «Об утверждении 
норматива расходов в день на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях»

В целях эффективного использования предусмотренных бюджетных 
ассигнований и повышения качества питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа от 29.12.2023 № 397-П «Об утверждении норматива расходов в 
день на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях изложить 
в новой редакции:

«1.Установить норматив расходов в день на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях из расчета 130 (Сто тридцать) рублей 82 копейки за счет 
федерального и областного бюджетов (87/13) в условиях 2024 года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2024г.
3. Разместить на официальном сайте Управления образования Администрации 

Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http ://chainroo .ucoz.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Начальника Управления образования Н.В. Чарыева


